
Teroristický útok v Mnichově roku 1972 a následné odvetné akce Izraele
vyvolávájí i po bezmála čtyřiatřiceti letech mimořádnou pozornost. Terorismus se
dnes stal jedním z nejskloňovanějších každodenních slov. Je proto s podivem, že
neexistuje jednotná univerzálně akceptovaná definice tohoto pojmu. Terorismus je
jednak často vnímán různými aktéry velmi odlišně a samotné slovo měnilo několikrát
během dlouhé historie svůj význam. Právě první část této práce se snaží poukázat na
obtížnost definování terorismu. Zároveň nastiňuje dlouhý dějinný vývoj terorismu
jako celku. I přesto, že slovo teror bylo poprvé použito v době francouzské revoluce,
někteří autoři vidí počátky tohoto fenoménu již v dobách antického Říma. I přes
značnou různost podob, které terorismus na sebe v dějinách bral, zůstávají určité
charakteristiky stejné. Teroristům šlo vždy především o psychologický rozměr jejich
útoků. Právě šířením pocitu strachu získávali svá největší vítězství. K dosažení svého
cíle potřebovali značnou medializaci.


